Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0029.061536/2024-69

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 2.652.415,54 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e dois mil quatrocentos e quinze reais e cinquenta e quatro centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 10.4 do Termo de
Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

Etapa Regional dos Jogos Escolares de Rondônia.

Os Jogos Escolares de Rondônia/2025, visam proporcionar aos alunos, oportunidades para que se desenvolvam suas aptidões, demonstrando coragem e compartilhamento de alegria, companheirismo, habilidades e
valores, com participação estimada entre 11.780 (onze mil, setecentos e oitenta) participantes. Os quantitativos apresentados são estimados tendo em vista que para a fase paraolímpica não acontece as seletivas

municipais e regionais, podendo o estabelecimento de educação que possuir alunos/atletas com deficiência aptos a participarem do evento, solicitar a sua inscrição.

[...]

Os Jogos Escolares de Rondônia/2025 – Etapa Paraolímpica, previstos para se realizarem no município de Porto Velho, visam proporcionar aos alunos com deficiências físicas, visuais e intelectuais, oportunidades para
que se desenvolvam suas aptidões, demonstrando coragem e compartilhamento de alegria, companheirismo, habilidades e valores, com participação aproximadamente de 511 (quinhentos e onze) participantes entre
alunos/atletas, professores/técnicos, dirigentes, acompanhantes, voluntários, arbitragem e grupos de trabalhos (coordenações), sendo realizado em Etapa única.

Prima o reconhecimento e valorização do trabalho do profissional que atua na área de Educação Física em nosso Estado, e profissionais de diversas áreas, bem como seleciona as Escolas e os Alunos/Atletas, técnicos e